
 

令和 4 年７月吉日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 

すこやか母子未来ネットワーク 

代表理事 瓦林 達比古 

主任保育士専門研修会開催について 

 

小暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

園長先生はじめ諸先生方には、福岡市私立保育士会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、大変ご好評をいただいております、すこやか母子未来ネットワークと福岡市私立保育士会との 

共催による主任保育士専門研修ですが、2 回目のご案内です。ただし、今回は医療に従事しておられる  

講師の先生のご指導の下、完全 web で開催いたします 

メンタルクリニックあいりす 院長 吉田敬子先生にご講演をいただきます。 

吉田先生は、医師として保育園に通う園児や保護者とも関わりが深く、日々心に寄り添い支える診療をされ

ておられます。「子どものこころと発達を支える」～すこやかな育ちのために～というテーマで、園児や保護者

の困りごとや情緒的サポート等を主任保育士として学びを深める機会となる研修会です。 

コロナウイルス感染者数が減少傾向にあるとはいえ、園児や職員の感染に日々細心の注意を図りながら保育に

携われていることと存じます。子どもたちに質の高い保育を提供したいと学びを止めないために、完全

web の研修の機会をぜひご活用ください。  

お忙しい中とは存じますが、園職員先生のご出席をお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

 場所     WEB 開催（ZOOM） 

＊講師の先生およびすこやか母子未来ネットワーク様のご厚意により、後日見逃配信をする

予定です。期日はまだ決まっておりませんが、決定次第ご連絡を差し上げます。 

 期日     令和４年７月 29 日（金） 

 時間     14:30～16:30 

 テーマ   「子どものこころと発達を支える」～すこやかな育ちのために～ 

 講師    メンタルクリニックあいりす  

院長 吉田 敬子氏 

 定員     リアルタイム回線数 200 名 

＊1 つの園から複数の媒体で研修ご参加の場合は、回線ごとお手数ですが、参加者名をご登録

ください。 

 

＊福岡市保育士会ホームページより 7 月８日（金）から申し込みをお願いいたします。 

申し込み締め切りは７月１５日（金）です。 

WEB の URL につきましては、申込書確認後後日改めてお知らせいたします。 

締め切り前でも定員に達した場合、申し込みを締め切らせていただきます。 

 


